CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

t-AlVIAKA ivii iMk ,

LiOü EM pIÊÍ
Saía car

Sessõe 2 1

CÂMARA MbMCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOIO

2 O SET. 2019
wuUfCüoi ÈVílinivijsJoi 06 ii

fa)
Assinatura

INDICAÇÃO N5 2930/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, sobre a necessidade de

recapeamento asfáltico em toda a

extensão da rua Guilhermína Coelho no

bairro Parque Miraflores, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de recapeamento asfáltico em toda a extensão da rua
Guilhermina Coelho no bairro Parque Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, e isso se dá porque há uma
diminuição no fluxo de sujeira, graças à baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Com a iniciativa em prática leva-se em conta a grande importância da realização
das obras de recapeamento asfáltico, pois haverá melhorias nas condições de
mobilidade, conforto e também limpeza local.

Por estes motivos conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar

meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

aoíu

Ía f

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapeví - ItapevI-SP - 06694-090 +5511 4141-4472
vvvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDOe camaraitapeví

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

C/-\IVí'A;SA !V!UNI(., I A A l,>»^ I A P b '/jl I
LIDO EM Pj^mÁRlÕ"^

Sala das

Sessões 2 4

CAMAR/i
ITAPEVI

TOCOl

mursK.

Assinatura

NDICAÇÃO NS 2931/2019

Súmula - Indico ao Poder Exetutivo na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável da necessidade de

colocação de placas de sinalização, sinalização

de solo (Faixas de pedestres, pintura das

lombadas) em toda a extensão da rua
Guilhermina Coelho no bairro Parque Miraflores,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável da necessidade de colocação de placas de sinalização,
sinalização de solo (Faixas de pedestres) em toda a extensão da rua Cravos no bairro Parque
Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária por tratar-se de solicitações de munícipes que
utilizam esta via constantemente, os mesmos pedem auxílio no sentido de reestruturar

toda a sinalização que é muito precária nesta via. Em visita ao local, foi constatado que
realmente se faz necessário a colocação de novas placas indicando e orientando aos
motoristas onde não se deve estacionar ou parar, placas de onde se localiza os redutores

de velocidade bem como placas de velocidade máxima permitida. Também é necessário
que seja refeita as pinturas de solo nos redutores de velocidade e faixas de travessia de

pedestres. Visando contemplar aos usuários que utilizam esta via, seja de automóvel,
motocicleta ou a pé, com tal ação deste executivo, poderemos evitar acidentes e
também muitos desconfortos futuros para todos, gerando uma melhora na qualidade
de vida dos munícipes.

o 0„a Ci O.pK- i o f

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

vwvw.camaraitapevi.sp.gov.br

BHDDQ camaraitapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Por este motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres
pares e pelo atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus
agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

ÜK i í õQÃ^çianlõIa
pa
BB.
Biü]

■=TT üjx -ir.: -p o OnOÍÍ:|m|^, ,

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi • Itapevt-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

aaaaa camaraitapevi